5

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  18.10.2022                                                                                                       № 639-р
пгт. Березово

Об утверждении сметы муниципального дорожного фонда Березовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Березовского района от 23.12.2021 № 33 «О бюджете Березовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 23.05.2022 № 95 «О муниципальном дорожном фонде Березовского района», постановлением администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1585 «О муниципальной программе «Современная транспортная система Березовского района», руководствуясь уставом Березовского района:
1. Утвердить смету муниципального дорожного фонда Березовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 26.09.2022.
Глава района                                                                                                  П.В. Артеев
Приложение

к распоряжению администрации Березовского района

от 18.10.2022 № 639-р
Смета

муниципального дорожного фонда

Березовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование показателей
	сумма, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Объем дорожного фонда, всего
	 29 522,8
	7 721,3
	4 385,1

	2.
	в том числе формируемый за счет источников:
	 26 980,4
	7 721,3
	4 385,1

	2.1.
	акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Березовского района
	 0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	транспортного налога, зачисляемого в бюджет Березовского района в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	 4 341,6
	4 363,3
	4 385,1

	2.3.
	государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления Березовского района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных, грузов, зачисляемой в бюджет Березовского района
	 0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	платы за пропуск сверхнормативных транспортных средств
	 0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	 0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	межбюджетных трансфертов в виде субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Березовского района, на их содержание в части, приобретения и установки на аварийно-опасных участках автомобильных дорог работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью таких средств, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда
	 0,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Березовского района
	 100,0
	3 358,0
	0,0

	2.8.
	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	 0,0
	0,0
	0,0

	2.9.
	иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 22 538,8
	0,0
	0,0

	3.
	в том числе формируемый за счет остатков бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованных в предшествующем году
	 2 542,4
	0,0
	0,0

	4.
	Итого:
	 29 522,8
	7 721,3
	4 385,1

	5.
	Расходы средств дорожного фонда по направлениям, всего
	 29 522,8
	7 721,3
	4 385,1

	6.
	в том числе осуществление полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Березовского района в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Березовского района:
	 0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	проектирование, строительство и реконструкция,  капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них, подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них (включая проведение необходимых экспертиз), обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства, содержание автомобильных дорог общего пользования, осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	 0,0
	0,0
	0,0

	7.
	в том числе осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений Березовского района на основании заключенных соглашений о передаче поселениями полномочий по решению вопросов местного значения в части дорожной деятельности за счет межбюджетных трансфертов:
	100,0
	3 358,0
	0,0

	7.1.
	проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая проведение необходимых экспертиз);
	 100,0
	 3 358,0
	0,0

	7.2.
	строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, подъездных путей к объектам муниципальной собственности и искусственных сооружений на них
	 0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	 0,0
	0,0
	0,0

	7.4.
	обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства
	 0,0
	0,0
	0,0

	7.5.
	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	 0,0
	0,0
	0,0

	7.6.
	осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	 0,0
	0,0
	0,0

	8.
	в том числе предоставление субсидий муниципальным образованиям, входящим в состав Березовского района на софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений Березовского района
	6 884,0
	4 363,3
	4 385,1

	9.
	в том числе предоставление иных целевых межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям, входящим в состав Березовского района, на реализацию муниципальных программ Березовского района в сфере дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (благоустройства)
	 22 538,8
	0,0
	0,0

[image: image1]